l omnes sapientes hebreorū concorditer tenerent r̄pm̄
debere descendere de dauid: aliqui tamen eoz opinabant
ip̄m̄ descendere ab eo per nathan. p̄ter excellentiam sue
sanctitatis et p̄petet. Alij vō per salomonem. p̄ter digni-
tatem regiam et sue excellentiam sapientie. fm̄ veritatem
aut̄ descendit p̄ vtrūq; aliter tamen q̄ per salomonē de-
scendit fm̄ lineam naturalis generatiōis: per nathan vō
fm̄ lineam legalis generatiōis: q̄ nathan fuit filius da-
uid adoptiuus et p̄dem est: et ioseph qui ponit imme-
diata post r̄pm̄ ascendendo fuit filius heli adoptiu⁹ fe-
legalis: p̄t plenius fuit declaratum inath. i. Elia causa
est quia lucas describit r̄p̄i genealogiam. p̄t in deū redu-
cimur et p̄dictum ē. Reducimur aut̄ in deū p̄ r̄pm̄ inq̄
tum efficiamur filii dei adoptiu⁹. I Qui fuit booz. tres
fuerū immediate se sequentes huius noīis. s. filius: pater
et avus: et plenius declaratū fuit matb. i. m Qui fuit
chayna. fm̄ hiero. et fm̄ translatoem q̄ utimur nō p̄m̄ alii
q̄s medi⁹ int̄ sale et arphaxat: vt p̄z Ben. r. Septuaginta
aut̄ interptes ponut istū chayna medi⁹. Et ad cōcordiaz

Euangelium

buius potest dici q̄ iste chaynan fuit pater sale legalis si-
ue adoptivus: iropharat vō pater nālis ipsius: t̄ vterq; p̄
bic ponit: t̄ mariane q̄r lucas in describendo sequit̄ transla-
tionē. lxx. que suo tpe erat valde aucterica. u. Qui fu-
it dei: non p̄ generatōnem sicut alii: sed p̄ formationem te-
limo terre t̄ infusi-
onem aie: vt habeat
Genes. primo.

Tua. iii. **E**lus autē.
Descripta p̄dicati-
one precursoris:
hic om̄i describitur
p̄dicatio salvatoris
t̄ p̄mo describit c̄
p̄dicatio p̄ modū
amoris miracula fa-
ciendo: t̄ beneficia
p̄ferendo: scđo per
viam timoris tro-
rez futuri iudicij in
cūtēdo caplo. xx.
Adbuc circa p̄mū
describit p̄mo p̄di-
catio salvatoris p̄
seipm̄ tm̄: scđo eūz
hoc omissione di-
scipulor. ir. ca. cir-
caprimus p̄mitit
tp̄i p̄dicatio: scđo
ex hoc sequēs aliqui-
ruin auersio: ca. se-
quenti. Prima ad-
duc in duas: q̄r pri-
mo describit idone-
itas p̄dicatoris: se-
cundo exēcūtio p̄-
dications: ibi. Et
egressus ē biesus.
Idonea vō dispo-
sitio p̄dicatoris est
maceratio carnis
p̄ ieum̄: p̄ qđ car-
nis incentiuū reprimit: fm̄ q̄ dicit Paulus. s. ad Cor. ix.
Lastigo corpus meū t̄ seruitutē redigo: ne forte cū alijs
p̄dicauerim ip̄e reprobus efficiar. t̄ scđo seruor orōni in
loco solitudinis: vbi diuina sapia haurit̄ que postea p̄ pre-
dicatiōnē effundit. vñ Paulus anteq; mittebat ad p̄di-
candū in orōne fuit illustratus: fm̄ q̄r habet̄ actu. ir. Ecce
enī orat: t̄ postea subdit: Vnas electois est mihi iste: vt por-
ter nōmen meū t̄c. terciū est vīctoria tentatiōnē: non enī
est ad p̄dicandū idoneus qui succūbit tentatiōibus. Ista
aut̄ tria ondūnt̄ de xp̄o p̄ hoc q̄ ante p̄dicatiōnē intra-
vit in desertū orōni solitarie aptum: t̄ q̄r ibi ieumauit: t̄ tri-
plicē demonis tentatiōnē deuicit: non q̄r̄istis indigeret
p̄ se sed p̄ nobis ad daudū exemplū p̄dicatoribus alijs:
et p̄ suā predictor ex dicitis math. iii. a. vbi ista fuit ex-
posita: ceceptis paucis que sequitur. b. Et nibil man-
in die illis. Hic accipit̄ dies naturales: q̄r nibil mandu-
cauit̄ de die nec de nocte. c. Dic lapidi huic ut panis
fiat. Hic accipit̄ singulare pro plurali eo mōloquēdū quo
dicit̄ Cro. viii. Teneit multa grauissima. i. multitudi mu-
scar. vñ Math. iii. d: Dic ut lapides isti panes fiant.
d. Edūrit̄ illum dyabolus t̄c. Ista tētatio que comit̄ h̄
scđa: matb. iii. ponit̄ tercia: que istaz fuit scđa t̄ q̄ tercia
certū nobis non est: vt dicit̄ aug. neḡ refert̄ ad veritatem
q̄r̄ oī q̄r̄ scđa sḡ codē ordine rēferat̄ q̄r̄ scđa sē: vt frequē dām̄
ē: s̄ p̄ duo euāgeliste varie narrat̄ ordinē p̄t̄ ro assigna-
ri: quia vna tentatio ē de cupiditate principaliter: alia de
elatione. Et frequēt̄ contingit q̄r̄ vnum vicū et alio na-
scit̄ et econverso: t̄ ideo Mathēus vnam̄ p̄ponit: lucas
vō aliam. e. Quia mihi tradita sunt t̄ cui volo do illa.
Dicit̄ tū bic dyabolus: nec mirum: quia mendax ē r̄p̄i-

mendaciū: vt habeat Job. viii. Non enī potestate habet
super creaturas ad libitum suū: sed solum inqntū de-
mittit sīm̄ occultum iudicij suū ad exercitiū patiē-
electorū: sicut data est ei potestas affligendi Job i va-
statione bonor̄ suor̄ t̄ in morte pr̄ oī: t̄ in infirmita-
te suī corporis: vt
habet Job. i.

f. Et consum-
omni ten. dyā-
recf. ab illo cā-
q̄ victus.

g. Usq; ad tē-
pus: q̄r̄ aprop-
quātē tpe passi-
onis suscitati-
ci p̄secutiōnē
p̄ principes sa-
cerdotum.

h. Et egressus
ē biesus. Descri-
pta idoneitate
p̄dicatoris: dic-
consequēt̄ re-
scribit̄ executiō
p̄dicatiōnis: t̄ p̄
q̄tū ad eī do-
ctrinam: secun-
do q̄tū ad doc-
ne confirmatiō-
nem: ibi. Et sy-
nagogā erat hō
babēs demonū
Prima in duas:
q̄r̄ primo descri-
bit̄ vocūlē ga-
lilea generali:
secundo in ciuita-
te sua nazareth
specialit̄ ibi. Et
venit̄ nazareth
Līra. primū dī-
citur:

b. Et egressus est biesus. scilicet a deferro quod intra-
uerat post baptiſtūm̄ ut doceret populu. i. In
virtute spiritū. idest in virtute signa t̄ miracula faci-
endi: de quo sp̄i dicit̄. iii. regum. ii. ca. Sp̄i bely re-
quicuit sup̄ belisēm̄: quando dūs̄t̄ aquas t̄ miraculo-
se: veruntāre virtus faciendi miracula nor̄ erat in be-
liseo: sed in deo qui faciebat miracula ad preces belisei
s̄ ista virtus erat in xp̄o cum sit tens et homo.

k. In galileam̄ ibi enī primo p̄dicauit̄ implere p̄-
p̄bēta. Esiae. ii. Primo tpe alleuata est terra zabulō
t̄ terra neptalim̄ t̄c. ut habeat Math. iii. l. Dicit̄ igit̄
l. Et magnificabat ab oībus p̄pter erētētiam do-
ctrinē t̄ miraculi. m. Et venit̄ nazare. th. Hic conse-
quēt̄ describit̄ eius doctrinā i nazare. b. cūtate sua:
circa quod eius doctrinā premittit̄: s̄. cōtra cūt-
emulatio excitatur ibi. Et dicebant̄: nonne hic est t̄c.
Circa primū dicit̄. Et venit̄ nazare. o. vbi erat nutrit̄:
hoc aut̄ dicit̄ ad delignandum q̄r̄ libi fuerat natus. l.
in bethleem̄: vt. s̄. dicit̄ est ca. n. n. Et intravit̄
fm̄ conuentūdinem̄ suā die sab̄. ati in synagogā: que
erat locus orationis t̄ doctrine legis quibus iudei vñ
p̄ceptum legis vacare debet. ant̄ in die sabbati. : p̄s̄ ac
lege obfūare voluit: vt dicit̄. e. s̄. ca. n. o. Et surre-
xit̄ legere vt non p̄dicar et seipm̄ verbo suo tm̄: sed eti-
am testimoniō facere scripture. p. Inuenit̄ locum̄
vbi scriptum erat. noui a casu: sed a p̄posito: quia scie-
bat passus scripture loquentis de eo: q. Spiritus
domini super me ē t̄c. Hoc scribit̄ Esiae. lx. sed tamen̄
in translationē et nostra mutantur aliqualiter verba licet
sit eadem sent̄entia. lucas aut̄ hic allegat̄ scripturā p̄te-

Luce

dabetur in translatione. lxx. Circa qd sciendi qd iudei expectant illa que promittitur eis: Isa. ca. p dico imple ri p messiam quem exspectat futurz r dominaturz toti mundo ternaliter eductur iudeos de captivitate: r positurz eos in maxima gloria r honore sup oes gentes: sed qd tps adueret xpi iam transiit: id eo tps bnc locum conuenientem de seipo exposuit.

dices: q

Spus domini super me tc. i. me deducens: qd bona nitas xpi organum est ipsius diuinitatis coniunctum: tio in oibus mouebat sibi diuinitatis instinctum.

Proprius qd vinxit me ab instanti concepti onis plenitudine grec. Et hoc cim qd humanitas xpi deitati sum grec plenitudine grec replete: sicut et dicit Job. i. ca. Videlicet cu[m] qd viuenter a p[re] plenam grec et veritatis.

Euangeliza repalupib[us] misit me: huius quibus sua do ctrina p[ro]ficit no

sup his. t Sanare p[ro]tritos corde. contritis p[ro]pnias datur gratia sanans vulnera peccatorum. v Et p[ro]dicare captiuus remissionem. i. detinetis in limbo: ad qd descendit et eos inde eripuit. r Ecce enim vobis id est gentilibus exercitatus per errorem: vera tei cognitio nemini qd dixit symeon ca. ii. de ipso: Lunem ad revelationem gentium tc. y Dimittere p[ro]fractos tc. a pondere legis relaxando: de quo dicit act. xv. Lurgetatis imponere iugum super cervices discipulorum: qd neque nos nec patres nostri poterat potuimus. z Predicare annuntiū dñi accepti: iste est annus passionis xpi quo te placebat est humano generi soluta emenda primi peccati. a Et diem retribuonis: i. diem iudicii: in quo vinciq[ue] retribuens sibi opera sua. b Et cum pluviasset librum. Hoc fecit ad ostendendum qd libri sacre scripture sunt reverenter tractandi: unde et iudei hanc reverentiam faciunt libris veteris testamenti: qd nullo modo fuderet iurta illos: sedendo ita alte sicut illi sunt positi. Et quo p[ro]p[ter] illi xpi amorem sive valde reprehendendi qui non solum libros vete. te. s etiam noui: etiam sacra euangelia ita irreuerenter tractant: irreuerentius qd libros gentilium damnator. Aliqui etiam theologi dicta cor[us]cu[m] maiori pondere et certiori quotatione allegant in sermonib[us] suis: t in scholis qd dicta xpi r aplo[r]. c Quid sedet. ut exponeat mature qd stando legerat reverenter et deuote. d Et omnes in syna. o. erant intedeni. in cuius quia in facie eius quidam fulgor diuine gratie relucebat: qd animos intencionem attrahebat. e Quid autem dicit ad il. quia bo. impletus est hec scri. tc. sciz in ipso: vt p[ro]p[ter] ex predictis. f Et omnes testi illi da. videlicet qd illa scriptura in eo esset impleta. g Et mirabantur verbis grec. i. gratiosis. h Et dicebant. Hic consequenter describit emulatio contra eum. Licet enim illi de Maza-

reth primo receperint verba eius reverenter et gratiose ut dictum est: postea moti sunt contra eum ex inuidia: despicientes eum: propter paupertate parentum: qd licet essent nobiles ut supra dictum est: ca. ii. tamen erant pauperes: unde dicebatur despectu[m]. i Nonne hic est filius ioseph: vt p[ro]p[ter] matth.

xiiij. 5. et mar. vi. a.

propter quod pauca miracula fecit ibi: qd ex ante indigni: ve ibi dicitur. tunc et eorum inuidia intemperie p[ro]cessit: qd miracula eius dicebant esse falsa: r hoc est qd subditur. k Tunc dimidiabitur. h[ab]et. i. obiectio[n]em a similitudine sumptam. l

Medice cu. teipm sicut enim medicus vero citius liberius scipim curat et alios ad se primum facit qd extraneos: ita dicebant ei: si tu faceres vera miracula citius faceres ea inter prius tuos et in civitate tua qd inter extra-neos. Sed ipse consequenter respondit qd non dimittet inter eos facere miracula et impotencia vel falsitate aliquatenus ex eorum malitia: r ad hoc inducit sacre scripture exempla cum sub-

ditur: m In veritate dico vobis: multe vidue erant in diebus helye in israel quando clausum est celum. orationibus helye: vt habeat in regu. xvj. vbi ista historia diffusa se tractatur que hic breviter ponit. n Et ad nullam illarum missus est helyas: quia non erant ita deuotes: sicut illa mulier gentilis fareptana: t quia helyas persecutione patiebatur in terra israel que debuisset sibi esse grata.

o Et multi leprosi erant in israel: t nemo illorum mundatus est: propter eorum ingratitudinem erga deum: qd regnum israel declinauerat ad idolatria colendo vitulos aureos quos fecerat hieroboam. p Missus Naaman syrus: cuius historia ponitur. iii. Reg. v. ubi describitur bonitas eius ante curationem cum dicit: Per illum enim erit deus salutis syrie: t post curationem fuit a deo melior et valde gratius deo et helice: vt habetur ibidem. q Et repleti sunt oes in synagoga ira: quia preponeret eis gentiles qd abominabantur sicut canes. r Et eicerunt illi extra civitatem: tanquam digni morte vel illum interficerent: vt p[ro]p[ter] infra. s Prope autem transiens per medium illos ibat: virtute diuinatris qua poterat sic seruare illesum: qd solebat. Dicit autem beda: qd cum dominus de manibus eorum elapsus a vertice montis descendere: t sub rupe latere vellet: subito ad tactum dominice vestis saxum illud subterfugit: t in instar cere solutum quendam sinum efficit. i. concavitatem: in quo dominicum corpus recipere: in quo loco omnia lineamenta et rugae vestis et vestigia pedum in rupe apparent adhuc sicut restantur qui videt.

t Et descendit in capbarium: vt impenderet aliis doctrinam sacram qua illi de nazareth erant indigni. v Et stupebant in doctrina eius: quia in potestate erat sermo ipsius: scilicet miracula faciendi: vt patet ex sequentibus. x Et in synagoga tc. Hic consequenter describitur doctrine christi confirmatio per miracula christi: si-

Evangeliū

cut em̄ illa quōz cognitio subest naturali facultati intellec-
tus confirmantur esse vera p̄ reductōnem ad prima p̄n-
cipia: sic veritas illorum que transcendunt naturalem fa-
cilitatem intellectus de quibus erat vōctrina christi cōfir-
matur per operationem miraculorum: que a solo deo p̄nit
fieri: t̄d̄ cum indu-
citur ad confirmationem alicui⁹ do-
ctrine ostendit esse
vera: cum de⁹ testis
eēnon possit alicui⁹ falsitas: i gr̄ ad
hoc inducitur hic
duo miracula i spe-
ciali: p̄mū ē d̄ d̄mo-
niaco curato: secu-
dū de socru petri a
febris⁹ curata: ibi.
Surgens aut̄ d̄ sy-
nagoga: tercio m̄l-
ta ponunt̄ in gene-
rali: ibi. Lū ei sol oc-
cubuerit oēs q̄ ba-
bebant ifirmos: t̄.
Et p̄sua istarum
pt̄ium v̄sq̄ ad fine
ca. ex dictis mar.].
d̄ te. vbi ista posita
sunt eodem ordine
quo hic et posita.

C. v
Eccl̄ est ac
Descripta
p̄dicacione
xpi ⁊ c̄ p̄firma-
tione hic consequēt
describit conuersio
aliquoꝝ ad ip̄m: et
primo describit eo
rum vocatio ad di-
scipulatum xpi: scđo
eoz p̄motio ad a-
postolatum sequenti-
ca. b. ibi. Factū est
aut̄ in diebus illis.
Prima in duas q̄z
primo describit vo-
cacio petri cū alijs
adūctis sibi: secun-
do vocatio mathei
ibi. Et post hec ex-
uit ⁊ vidit iesus pu-
blicanū. Circa pri-
mum primo descri-
bit discipulorum vo-
cacio seu conuersio:
secundo p̄uersorū
cōfirmatio: ibi. Et
factū est cū esset in
vna ciuitate. Cir-
ca primū dicit sic:
a. Factū est autē
cū turbe irruerent
in eum, pre nūmia
deuotio: audiendi
ipsum. b. Et ipse stebat. secus stagnū gene. lacus ma-
gi⁹ est per quem transit iordanis fluvius ⁊ quia ibi exten-
duntur aque in latitudine magna: aliquando vocat sta-
gnum: aliquando lacus: et aliquando mare fin modum
loquendi hebraicum quo omnis congregatio magna aqua-
rum vocatur mare fin illud Genesis p̄io: Congregatio
nesci⁹ aquarum appellavit maria.

c. Piscatores autē descendit. ⁊ lara. rhetia sua. amo-
uentes immundicias vt r̄beta plicarent: quia nūlos
pisces ceperant vt patet ex sequentibus. d. Ascen-
dens autem in vnam nauim. vt populi plausum dedi-
carent: ⁊ de naui populum sedicitem in litore conueni-
entius voceret.

e. Dic in altū
hoc est ad locū
aque magis p̄-
fundum. qui est
conuenientior
ad piscandum.

f. Preceptor
p̄ totā noctē la-
borat̄ nūlī ce-
pimus. Quis di-
ligentia magnā
adhibuius.

g. In vbo aut̄
tuo laxabo rhe-
te. i. confidē in
virtute vbi tui.

h. Rumpeba-
tur aut̄ rheo eo
rum. Ex quo p̄
duplex miracu-
lum quia nō so-
lu m̄ cepant ma-
gnam multitu-
dinem p̄scum
supra modū fo-
litum ⁊ possibi-
lem p̄vīa būa
nām. sed etiam
illa multitudo
tenebatur i rhe-
te rupe: sō sub-
ditur:

i. Quod cum
vī. sy. pe. p̄o. ca.
ad genua iesu.
pter predicta
miracula faceta
dicens:

k. Exia me to
mine: q̄z homo
peccator sū. re-
putabat enī se
indignum pre-
sentia tam sacer-
tissime.

l. Stupor enī
circūd. eum. i.
admiratio ma-
gna p̄ter facta
xpi insolita.

m. Et ait ad
symonem iesu:
ipsum consola-
to. n. Molt
timere ex hoc. i.
decero

Ectū ē aut̄ cū turbe
irruerent in eū vt au-
dirent verbum dei: et ipse
stebat secus stagnū gene-
zaret. Et vidit duas nauis
stātes secus stagnū p̄isca-
tores autem descendit
⁊ lauabant rhetia. Ascen-
dens autem in vnam nauim
que erat symonis: roganit
eum a terra reducere pusil-
lum. Et sedens dcebat de
nauicula turbas. Et cessa-
uit at loqui: dixit ad symo-
nē: Dic in altū: ⁊ laxate rhe-
tia vīa in capturā. Et rū-
tens symō dixit illi: Prece-
ptor p̄ totā noctē laboran-
tes nihil cepim⁹. In vbo aut̄
tuo laxabo rhetē: Et cuꝝ h̄
fecissent: p̄cluserit pilcū m̄
titudinē copiosā. Rūpeba-
tur at rhetē eoz. Et anue-
rūt socijs q̄ erāt i alia naui
vt veniret ⁊ adiuvarēt eos.
Et veniret et ipse uerēt abas
nauiculas: ita vt penemer-
gerēt. Qd̄ cuꝝ yiderit symō
petr⁹ p̄cidit ad genua iesu:
dices: Exia me dñe: qz hō
peccator sum. Stupor enī
circūdederat eum et omes
q̄ cuꝝ illo erāt: in captura pi-
scium quam ceperant. Si-
militer autem Jacobum ⁊
ioannem filios zebedei:
q̄ erant socij symonis. Et
ait ad symonē iesus: Noli
timere: ex hoc iam homi-
nes eris capiēs. Et subdu-
ctis ad terram nauibus: re-
licitis oībus secutis eum.

o. Jam eris homines capiens. per satanā doctrināz
trabendo ad vitam beatam. Verbum enim dei hamo
piscatoris comparatus: quia sicut hamus non capie
piscem nisi ab ipso capiat: sic nec verbum dei capite
hominem ad vitam eternam: nisi ipsum verbum mente
ipsius capiatur. p. Et subductis ad terram nauibus:
reli. omni. secuti sunt eum. scilicet symon petr⁹ et alijs

Luce

qui erant cū eo.
Et h̄s Andreas
hic nō noīc: tñ
intelligib⁹ si fu-
isse: bñ q̄ dicit
aug⁹. vt babet
ex verbis math.
vii. t mar. i. Di-
cunt tñ alio: q̄
isti nō secuti fu-
erūt xp̄m tñ: et
totaliter interre-
to: sed cā reue-
rentie aliquātu-
lum secuti se cū
associādo ad p-
pria tñ reueren-
ti: s̄ postea vo-
cati sūt non re-
uersuri ampli⁹
ad p̄pia: q̄ qua
vocatōne loqui
tur matheus et
Maro. Alij̄o
dicit q̄ ista vo-
catiō de qua hic
loquīt̄ lucas est
eadē cū illa q̄
loquīt̄ mathe⁹
t marcus. quia
vocati sunt sim-
pliciter ad socie-
tatem christi: t
hoc v̄i ver⁹: q̄a
hic dī: relict⁹ oī-
bus secuti sunt
eum: qui mod⁹
loquēd̄ p̄pē n̄
cōuenit nisi ad
terentibus xp̄o
totaliter. Item
q̄ bic dī p̄p̄o a
xp̄o: Et hoc iaz
crishōes capi-
ens. i. decetero
vacabis p̄dica-
tioni. et tali mō
loquēd̄ vēntur
matheus t mar-
cus: q̄ bñ alias
describit̄ wa-
cōez eoz sumpli-
adherendo xp̄o
absq̄ reuerstioe
ad p̄pia.

q̄. Et factū est
Hic p̄sequēter
describit̄ voca-
tor⁹ confirmatio
p̄ opa miraclo-
rum: t describū
tūr hic duom̄i-
racula. Primū
est de leproso fa-
nato: secunduz
dī paralytico cu-
rator⁹ ibi. Et fa-
ctū est in vna
dier. Sentētia
prime p̄tis p̄z
ex dictis math.
vii. a. et mar. i.
g. excepto q̄ se
quitur:

Et factum ē cū esset in vna
ciuitatū: t ecce vir plenus
lepra videns iesum: et p̄ci-
tens in faciem suam: roga-
uit eum dicens: Domine si
vis potes me mundare. Et
extendens manū tetigit eū
dicens: Volo: mūdare. Et
p̄festim lepra discessit ab il-
lo. Et ip̄e precepit illi vt ne
mini diceret: sed vade ostē-
te sacerdoti: et offer p̄ e-
mundatōne tua sicut prece-
pit moyses in testimonium
illis. Perambulabat autē
magis sermo de illo: et con-
ueniebant turbemulte: vt
audirent: et curarentur ab
infirmitatib⁹ suis. Ip̄e au-
tem secedebat ī tēsētūm t
orabat. Et factū ē in vna
dierum: t ip̄e sedebat vōcēs
Et erant pharisei sedētes
legis doctores q̄ venerāt ex
omni castello galilee et iu-
dei t īrl̄m: t virtus domini
erat ad sanādūz eos. Et ec-
ce viři portātes in lecto ho-
minem q̄ erat palytic⁹: t q̄
rebāt eū in ferre: t pōne an
eū. Et nō inueniētes q̄ pte
illū in ferre p̄ turba: ascen-
terūt supra tectū t p̄ tegu-
las submisérūt eū cū lecto ī
mediū ante iesum. Quorū
fidez vt vidiit dixit: Hō re-
mittūt̄ tibi peccata tua.
Et ceperūt cogitare scribe
t pharisei dicētes: Qūis ē
hic q̄ loquīt̄ blasphemias?
Qūis p̄t dimittere pecca-
ta nisi sol⁹ te? Et cognit
aut̄ ihs cogitatōnes eorū
rūndēs dixit ad illos: Quid
cogitat̄ mala ī cordib⁹ ve-
stris? Quid ē facili⁹: dicē
dimittūt̄ tibi p̄ctā: an dice
surge t ambula? Et autē
sciatis q̄ fili⁹ hoīs h̄z p̄tātē
ī terra dimittendi peccata:
ait paralytico: Tibi dico:
surge: tolle lectum tuum: t
vade in domū tuam. Et cō-
festim consurgens corā ill̄
tulit lectum in quo iace-
bat: et abiit in domum suā

magnificās deum. Et stu-
por apprehendit oēs: t ma-
gnificabant teum. Et re-
peli sunt timore dicentes:
quia vidim⁹ mirabilia ho-
die. Et post hec exiit et vi-
dit hiesus publicanum no-
mine Léui sedentem ad te-
loneum: et ait illi: Seque-
reme. Et relictis omnib⁹:
surgens secutus est eū. Et
fecit ei conuīnū magnum
Léui in domo sua: et erat
turba multa publicanorūz
et aliorū: qui cum illis e-
rant discubētes. Et mur-
murabant pharisei et scri-
be eorum: dicentes ad di-
scipulos eius: Quare cum
publicanis et peccatorib⁹
manducatis t bibitis? Et
respondens hiesus dixit ad
illos: Non egent qui sani
sunt medico: sed qui male
habent: Non enim veniyo
care iustos: sed peccatores
ad penitentiam. At illi di-
ixerunt ad eum: Quare di-
scipuli Johannis ieūnat
frequenter et obsecratioes
faciunt. Similiter et pha-
riseorum tui autem edunt
et bibunt? Quibus ip̄e ait
Numquid potestis filios
sponsi dū cum illis ē spōs⁹
facē ieūnare? Venient at
dies et cum ablatus fuerit
ab illis sponsus: tunc ieū-
nabunt in illis diebus. Bi-
cebat autem et similitudi-
nem ad illos: Quia nemo
commissuram a nouo ve-
stimento mittit in vestimē-
tum vetus: alioquin et no-
num rumpit: et veteri non
conuenit commissura a no-
vo. Et nemo mittit vinū
nouum in v̄tres veteres: a-
lioquin rumpet vinum no-
num v̄tres: et vinum effun-
detur et v̄tres peribūt. Et
vinum nouum in v̄tres no-
nos mittendum est: et v̄tra
q̄ cōseruant̄. Et nemo bi-
bēs vetus: statim vult no-
nuz: dicit em̄: vet⁹ meli⁹ ē: